



Till kommunfullmäktige Hörby kommun

Motion ang. Ett hem är inte en belöning, det är en rättighet

På många vis är Hörby en fin kommun. Hörby kommun bjuder sina invånare på en vacker natur, ett mysigt centrum, bra kollektivtrafik, och framförallt det engagemang och den viljan att förbättra man ser hos invånarna. Alla som bor i Hörby vill på sitt eget vis förbättra den här kommunen. Oavsett på vilket vis man bidrar finns där alltid en vilja att göra gott.

På många sätt är vi alla lika. Många av oss har rötter i Hörby, många av oss engagerar sig på det vis man kan och har möjlighet, och vad som egentligen enar oss är väl att vi bor i en och samma kommun och känner ett gemensamt ansvar för dess välbefinnande. Den här motionen avser att rikta sig till ett problem som är dolt för gemene man, något som gör att man hamnar utanför den gemenskapen som finns i kommunen. Vi pratar om hemlösheten.

Man kan se hemlöshet på två sätt. Det finns de som aldrig riktigt vet var de ska spendera natten. Blir det hos en kompis? Hos brorsan som egentligen har tröttnat på att man knackar på var och varannan dag och behöver någonstans att sova? Blir det härbärgat, eller kanske rentav en olåst trappuppgång? Det är den ena gruppen, som ibland hittar tak över huvudet inför natten om de har tur. Den andra sortens hemlöshet innebär att kura ihop sig i en container eller i en gränd och vänta på morgondagen. Det finns inget nätverk att vända sig till. Resultatet blir gatan. Att inte veta vart man ska ta vägen för natten är en otrygg situation, och hela livet hamnar på ända utan en fast punkt i tillvaron som man kan luta sig tillbaka på. Hur enkelt hade det varit för dig som läser det här att behålla det jobbet du har utan ett hem? Att hålla ihop familjen? Att hålla dig ifrån dåligt inflytande? Att sköta din hygien? Svaret är helt enkelt att det är näst intill omöjligt. Det är inte lätt att ta sig i kragen om man ingen krage har.

Behovstrappan som många kommuner jobbar efter i Sverige idag är ett socialpolitiskt misslyckande. Behovstrappan innebär att det krävs motprestation på motprestation från klienten för att kunna klättra i sin rätt till bostad. Först handlar det om akutboende, sedan om att hålla sig nykter, till att hamna på ett boende, tills dess att man slutligen får en lägenhet på prov. Statistik visar att på sin höjd en femtedel av de som deltar i program med behovstrappan som utgångspunkt får en egen bostad. Det är inte bara en dyr och ineffektiv insats, den stigmatiserar samhällets hemlösa på flera nivåer.

Så här vill vi i Vänsterpartiet inte ha det.

I Artikel 25 i FN:s deklaration över de mänskliga rättigheterna står det klart och tydligt att alla har rätt till ett boende som tillgodoser ens eget välbefinnande och hälsa. Vi anser att en bostad

vänd

är en mänsklig rättighet, det är inget privilegium man arbetar sig upp till. Vi förespråkar istället för behovstrappan en alternativ modell; Bostad först.

Bostad först är ett annat sorts bostadspolitiskt perspektiv, där man jobbar efter tanken att bostaden är början på ens väg in i samhället, snarare än ändamålet. Har man någonstans att bo har man även mycket enklare att förbättra sitt liv på andra aspekter.

I Helsingborg visar siffrorna att 80% av de som deltagit i projektet klarar av att bo kvar i sina lägenheter. Siffror från Helsingborg visar även att en Bostad Först-lägenhet kostar kommunen 200kr/natt, medan ett akutboende kostar kommunen 1100kr/natt. Vinsten kommunen tjänade på bostad först uppgick till 328 000kr per år. För en liten kommun som Hörby är det svindlande mycket pengar man kan spara in, samtidigt som livskvaliteten för kommunens mindre lyckligt lottade ökar avsevärt. Sociopolitiskt är problemet med hemlöshet inte en svår fråga, problemet ligger i vad vi människor anser att man har gjort sig förtjänt av.

Det är möjligt för Hörby kommun att bli en kommun utan hemlöshet, där vi ger hopp och möjligheter till de som till och med de som inte har ett hem att gå till i slutet av dagen. Vi vill att Hörby kommun är en kommun där gemenskapen och det sociala engagemanget når ut till alla, där ingen lämnas bakom. Ska vi gå framåt skall vi göra det tillsammans, och visa att vi är en kommun som är till för alla, gammal som ung, rik som fattig.

Vänsterpartiet Hörby yrkar

- att en rapport görs över hur kommunen har använt sig av kommunal hyresgaranti som beslutades av kommunfullmäktige under förra mandatperioden.
- att en utredning tillsätts för att kartlägga hemlösheten i kommunen. Hur många personer har vi i kommunen som saknar en fast egenbostad och hur många har vi i kommunen som sover ofrivilligt utomhus pga hemlöshet?
- att en utredning görs över hur många privata och kommunala fastigheter som är möjliga att nyttja ifall En bostad först-projekt i Hörby skulle bli aktuellt.

Motionen antagen av vänsterpartiet Hörby 2020 03 09



Uno Hansson